PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Территориальная избирательная комиссия

Шимского района

Постановление

25 ноября  2014 года

                                                               № 75/2-2

р. п. Шимск
О схеме избирательных округов для проведения  выборов депутатов
Совета депутатов Шимского городского поселения и ее графическом изображении

       В соответствии со статьей 18 федерального закона от 12.06.2002 № 67 –ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей  12 областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципальных образований в Новгородской области», Уставом Шимского городского поселения, на основании данных Государственной автоматизированной системы Российской Федерации  «Выборы» на 1 июля 2014 года

         Территориальная избирательная комиссия  Шимского района

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Определить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Шимского городского поселения (приложение №1), и ее графическое изображение (приложение № 2).

          2. Представить Совету депутатов Шимского городского поселения схему избирательных округов для проведения  выборов депутатов Совета депутатов Шимского городского поселения  и графическое изображение этой схемы.

Председатель Территориальной

избирательной  комиссии

Шимского района                                                                     Т.А. Петрова

И.о. секретаря Территориальной

избирательной комиссии

Шимского района                                                                     С.И. Петрушина

Приложение №1

к постановлению Территориальной

избирательной комиссии

 от  25.11..2014 № 75/2-1

Описание

схемы избирательных округов для проведения  выборов депутатов Совета депутатов Шимского городского поселения
Пятимандатный избирательный округ № 1
     Граница пятимандатного избирательного округа №1 проходит:
      на севере - границы округа совпадают с границами Шимского городского поселения;
      на востоке - границы округа совпадают с границами Шимского городского поселения;
     на юге – от места пересечения административно-территориальной границы Старорусского района с осью автодороги Шимск – Невель по административно-территориальной границе Старорусского района, по оси насыпи старой железной дороги, руслу ручья Воронецкий, по руслу мелиоративного канала, руслу ручья Островской до места впадения в р.Шелонь, по руслу реки Шелонь до моста, вдоль улицы Ленина по границе р.п.Шимск, до реки Шелонь, далее по левому берегу реки Шелонь до пересечения с административно-территориальной границей Солецкого района.
      на западе  - границы округа совпадают с границами Шимского городского поселения;
     В состав избирательного округа  входят Шимское городское поселение (частично):

 улицы р.п.Шимск: 1 Мая, Вокзальная, Железнодорожная, жилой массив «Наум», Заречная, Коммунальная, Лесная, Молодежная, Новая, Новгородская, Октябрьская, Парковая, Промышленная, Ручьевая, Садовая, Северная, Советская,  Шелонская,  Школьная, д.1.;

переулки р.п. Шимск: Весенний, Дачный, Загородный, Заречный, Северный, Солнечный, Цветочный;

    деревни: Белец, Большая Витонь, Бор, Веряжа, Голино, Дубовицы, Заполье, Ильмень, Калинница, Коноплё, Коростынь, Корчищи, Малая Витонь,  Маковище, Малиновка, Мстонь, Мшага Воскресенская, Мшага Ямская, Ручьи, Оспино, Северная Поляна, Старый Шимск, Теребутицы.

Численность избирателей в округе – 2083.

Пятимандатный избирательный округ №2
      Граница пятимандатного избирательного округа № 2 проходит:

      на севере – по улице Ленина, по автомобильному мосту через реку Шелонь до улицы Старорусская, далее по правому берегу реки Шелонь, по границе р.п.Шимски;

       на востоке -  границы округа совпадают с границами р.п. Шимск;
      на юге - границы округа совпадают с границами р. п. Шимск;
     на западе –  границы округа совпадают с границами р.п.Шимск.
        В состав избирательного округа входит Шимское городское поселение (частично):

улицы р.п.Шимск: Береговая, Дружбы, Задорожная, Зеленая, Комсомольская, Ленина, Мелиораторов, Механизаторов, Набережная, Набережная – 1, Наманганская, Пионерская, Свободы, Славная, Старорусская, Строителей, Ташкентская, Химиков, Школьная, кроме д. 1;

переулки р. п. Шимск: Зеленый, Комсомольский, Ташкентский;

     Численность избирателей в округе – 2077.

_________________________________________________________